СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Обоянского  района  Курской области
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от «31» марта 2016 года № 69/195
О внесении изменений и дополнений

 в бюджет Башкатовского сельсовета

 Обоянского района Курской области на 2016 год

В соответствии с Законом Курской области от 4 декабря 2015 года № 121-ЗКО «Об  областном бюджете на 2016 год ,  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Заключением Комитета Финансов Курской области от 24.12.2015 года, фФедеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Башкатовский сельсовет» Обоянского района Курской области собрание депутатов  РЕШИЛО:
Внести в решение собрания депутатов от 14.12.2015 г № 62/171 «О бюджете Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области на 2016 год», от 26.01.2016 г № 64/174 «О бюджете Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области на 2016 год» », от 29.02.2016 г № 67/188 «О бюджете Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

  1. Утвердить основные характеристики бюджета Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области на 2016 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области на 2016 год в сумме  1329455,60 рублей;

общий объем расходов бюджета Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области на 2016 год в сумме  2680133,22  рублей;
      дефицит  бюджета Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области на 2016 год в сумме 1350677,62 рубля;
  2.Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области:

 на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
  3. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Башкатовского сельсовета в 2016 году согласно приложению  № 4 к настоящему Решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования на информационных стендах Башкатовского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Башкатовский сельсовет» в сети «Интернет.

 Глава Башкатовского сельсовета
        Обоянского района                                                              М.С. Малыхин.

	        Приложение № 1

	К решению Собрания депутатов

Башкатовского сельсовета  Обоянского района Курской области

от 14 декабря 2015года №62/171

(в редакции  решения Собрания депутатов Башкатовского сельсовета  Обоянского района Курской области от 31.03.2016года №69/195)

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области                                   на 2016 год

	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Код строки
	Код бюджетной классификации
	Сумма рублей

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500

	1350677,62

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	520
	000 01  00  00  00  00  0000 000
	950787,03

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	000 01  03  00  00  00  0000  000
	950787,03

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  01  00  00  0000  000
	950787,03

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  01  00  00  0000  700
	950787,03

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  01  00  10  0000  710
	950787,03

	Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  01  00  00  0000  800

	Погашение бюджетных  кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  01  00  10  0000  810

	Изменение остатков средств
	700
	000 01  00  00  00  00  0000  00А
	399890,59

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	399890,59

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	2280242,63

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	2280242,63

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	2280242,63

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-2280242,63

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	2680133,22

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	2680133,22

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	2680133,22

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	2680133,22

	                                                                                                       Приложение № 4

	к решению Собрания депутатов Башкатовского сельсовета

	Обоянского района Курской области

	от"14"декабря 2015 №62/171

	(в редакции решения Собрания депутатов Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области от 31.03.2016г №69/195)

	Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области в 2016 году

	(рублей)

	Код дохода по бюджетной классификации Российской Федерации
	 Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	x
	Доходы бюджета - Всего
	1 329 455,60

	1 00 00000 00 0000 000
	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	466 286,60

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17 000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	17 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	296 000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	21 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	21 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	275 000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	95 000,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	180 000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	180 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	22 500,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий
	22 500,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	22 500,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	130 786,60

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	130 786,60

	111 05 020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земли после разграничения государственной собственности на землю,а также средства от продажи права на заключение   договоров аренды указанных земельных участков  (за исключением  земельных участков  бюджетных и автономных учреждений).
	90 786,60

	111 05 025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы ,а также средства от продажи права на заключение   договоров аренды  за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением  земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
	90 786,60

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	40 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	863 169,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	863 169,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных образований
	863 169,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650 117,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650 117,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67 149,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67 149,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67 149,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	145 903,00

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	145 903,00

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	145 903,00

                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ :

                                                                                                Глава администрации

                                                                                                Башкатовского сельсовета

                                                                                               ______________М.С.Малыхин

            Сводная бюджетная роспись администрации  Башкатовского    сельсовета        Обоянского района Курской области  по доходам на 2016год

                               ( Решение собрания депутатов  № 69/195  от 31.03.2016г )

	Код бюджетной  классификации  РФ
	                Наименование                 налога

	Всего

руб

	101 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	17000,00

	1  06  00000  00  0000  000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	296000,00

	1  06  01030  10  0000  110

	Налог на имущество физических лиц

	21000,00

	1 06 06000 00  0000 110
	Земельный        налог
	275000,00

	 в  том  числе:

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	95000,00

	1 06 06043  10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	180000,00

	1 08  0 4020  01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	22500,00

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	130786,60

	111 05025  10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение  договоров аренды за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений).
	90786,60

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40000,00

	Итого  собственных доходов
	451086,00

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	863169,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	863169,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других  бюджетов  бюджетной системы РФ.
	863169,00

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650117,00

	         2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00

	001 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии

	0,00

	001 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	0,00

	        202 03000 00 0000 151
	Субвенция  от  других бюджетов бюджетной системы  РФ
	67149,00

	  В   том  числе :

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67149,00

	202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	145903,00

	2 02 0401410 0000 151
	Межбюджетные трансферты предаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	145903,00

	ИТОГО  ДОХОДОВ:
	1329455,60

                                          Начальник отдела :                                                          Пронская В.Н.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

Башкатовского селсовета

_____________М.С.Малыхин

СВОДНАЯ  БЮДЖЕТНАЯ  РОСПИСЬ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА

БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2016  год        ( Решение от 29.02.2016г №67/188                                                                                                                                                                                                                                                                 Ед.изм.рублей

	РП ЦСР ВР

	КЭСР
	Утвержденные

 лимиты

	001  01 02   71 1 00С1402  121

	211
	198000

	001  01 02   71 1 00С1402  129

	213
	59796

	001  01 02  71 100 С  1402  000

	итого
	257796

	001  01 04   73 100С 1402  121

	211
	431800

	001  01 04   73 100С 1402  129

	213
	130404

	итого
	562204

	001 01 04   73 100С 1402  242

	221
	22000

	225
	2000

	итого
	24000

	 001  01 04  73 100С 1402  244

	223
	39000

	225
	8000

	340
	2000

	итого
	49000

	 0 01  0104   73 100С 1402   851

	290
	5000

	001 01 04  73 100С 1402   852

	290
	1000

	001 01 04  73 100С 1402   853

	290
	1000

	итого
	7000

	001  01 04   73 1 00 С1402  000

	всего
	642204

	001  01 06  77 200 П 1484  540

	251
	57600

	итого
	57600

	001  01 13   76 100С 1404   242

	226
	20000

	  001 01 13  76 1 00С1404   244

	226
	125260

	  001 01 13  76 100С 1404   851

	290
	93000

	  001 01 13  76 100С 1404   853

	290
	2000

	  001 01 13  76 1 00С1404   880

	290
	35000

	001  01 13  76100С 1404  000

	итого
	275260

	001 01 13  09 100С 1437    244

	226
	6000

	001  0113   12 20 1С1435 244

	226
	1000

	001  0113   15 100С 1405 800

	226
	1000

	001 01 13  77 2 00С1439 244

	226
	25000

	001 01 13  77 2 00 П1601 244

	226
	48169

	001 01 13  77 2 00П 1490 121

	211
	11520,74

	001 01 13  77 2 00П 1490 129

	213
	3479,26

	итого
	96169

	001 0113 0000000000 000

	всего
	371429

	001 02 03 77 200 51180 121

	211
	44161

	001 02 03 77 200 51180 129

	213
	13336

	итого
	57497

	001 02 03 77 200 51180  244

	340
	9652

	итого
	9652

	001 02 03  77 2 00 51180  000

	всего
	67149

	001 03 10  13 10С1 1415 244

	225
	3000

	итого
	3000

	001 04 09  11 2 01 С 1424  244

	226
	368535,22

	итого
	368535,22

	001 05 02  07 3 01 П 1431  244

	226
	70387

	итого
	70387

	001 05 03  07 3 01 С 1433  244

	223
	48000

	001 05 03  07 3 01 С 1433  244

	225
	10000

	001 05 03  07 3 01 П 1433  244

	225
	12347

	001 05 03  07 3 01 С 1433  244

	итого
	70347

	001 0801   01 1 01 С 1401  111

	211
	579636

	001 0801   01 1 01 С 1401  119

	213
	175050

	итого
	754686

	001 0801   01 101С 1401  242

	226
	2000

	итого
	2000

	001 0801   01 1 01 С 1401  244

	223
	13000

	итого
	12000

	001 08 01  01 101 С1401 852

	290
	1000

	итого
	15000

	001 08 01 01 1 0 1 С1401 000

	16000

	001 08 01 01 1 0 1 С1401 000

	всего
	770686

	001  11 02   08 3 01 С1406 244

	340
	1000

	итого
	1000

	Итого

	2680133,22

Начальник отдела :                                                        В.Н.Пронская.